non tñ habet sapientiam: q̄ vere sapientia dicit̄ quasi sapore
 et locūditate: Qui enī negligit opari bñ/ nec delectat i eo qđ
 sc̄it. Sed qđ est q̄ deus p̄gris et negligentib⁹ audire verbum
 dei sepe acumen et subtilitatē i genū p̄star / et studiose audiēti,
 bus negat. Ut h̄ istū sit materia laboris et coronē amplioris:

illis occasio p̄gē su/
 storis. **T**ñ **B**eda.
Ideo desidiosus in/
 geniū lepe accipit: **W**ant
 ut de negligētia iusti **W**ant
 us p̄ntat: q̄ icre cō
 tēpsit: qđ sine labo/
 re assequi potuit: et **U**ta
 aliquid studiosus tar-

ditate intelligētē p̄misit: ut eo maiora p̄misit iuentat q̄ studiōs
 elaboar. i. **L**or. lij. b. Unusq̄s p̄p̄ia mercedē accipit fīm
 suū labore. Itē nota q̄ h̄ qđ h̄ d̄r p̄t̄ intelligi sp̄lit̄ dictum
 aplis et iudēt̄: vt qđ dictū ē: Qui h̄z dabit̄ eireferat sp̄lit̄ ad
 apostolos: qđ aut̄ dictū ē: Qui aut̄ nō habet rē: referat spe
 cialiter ad phariseos. Sed generaliter de oīb⁹ p̄t̄ intelligi.
Sequeat: k **E**lenērūt aut̄ rē. Quarta ps capituli vīb̄ qđ **Qua**
 dixerat verbo ostendit mystico exemplo. l. q̄ iudei solit
 terē adhērentes etiam sensum quem videbāt h̄e amittent.
Tñ **M**att. xxij. d. Auferet a vobis regnū dei rē. Et nō so/
 lū iudei sed oēs iudaicātes: De qđ dicit **J**ob. xxx. a. **E**gesta
 te et fame steriles q̄ rodebāt in solitudine squalētes calamitate
 et miseria et mandebāt herbas et cortices arbor̄. Et sic vīc
Chryb̄, quia diabolus vīdit q̄ christ̄ p̄suadebat p̄p̄lo q̄ esset
 fili⁹ dei: introduxit parētes el̄ carnales: vt q̄ illoz p̄templatio
 nē diuinitaris el̄ obscuraret naturā. Et cū nō possent intrare
 ad eū: venit yn̄ quasi diabolī aduocat̄: q̄ humano ore ver/
 ba diabolica loq̄ret: **M**at̄ tua et frēs tui foris stāt̄. Tūc
 s̄esus quasi asp̄cieſ ad hoīem: sed vere diabolo loquēatur:
Que ē inter mea rē: nō spernēs neq̄ erubescēs carnalē gene/
 rationē: sed volēs p̄reponi sp̄uiale generationē carnali. **A**lle
 Allegorice. **W**ater ieuſ synagoga: frātres: iudei: q̄ veniūt vīz
 ad ipsū sed nō intrant: qz iudei insitētes sp̄uiale intelligentiā nō
 habent. **O**ralif autē mater ieuſ ē oīs q̄ verbo vī exempl̄
 in cordib⁹ p̄mōt̄ generat̄ deū. Frater aut̄ ē q̄ fact vo/
 luntatē p̄t̄ q̄ in celis ē. Et sic tūc diabolus q̄ p̄sentiā parē/
 tum carnalū voluit obscurare diuinitatem christi et impēd̄re
 eius p̄dicationē: sic modo multo p̄ platoz obscurat̄ digni/
 tēm leu sanctitatē per amorem parentū quos adduct̄ ad illos
 vel de nouo innenit. **M**ulti em̄ clerici sunt qui nulos habent
 parentes q̄d̄i paupes sunt: sed q̄cito p̄mōt̄ in aliquam
 dignitatē incipit̄ ventre ex oī parte parentes. Vnde mirat̄
Esa. lxij. c. Munq̄d parturiet terra i die vīna: aut parentē gens
 simul: Et. i. f. Adducēt omēs fratres vīos de cunctis genti/
 bus donū dño in equis et q̄drigis et i lecticis et in mulis et car/
 rucis ad montē sanctū meū. i. ad ecclesiā/ vel ad domū episco/
 pt. Sed qđ dicit ecclesia super h̄. **E**sa. xlj. f. Quis genuit mi/
 bi istos: ego steriles et nō parēs: et istos q̄s enutrit̄: ego de/
 stituta et sola: et isti vīb̄ erant ante. i. p̄motionem episcop̄:
 Sed certe bon⁹ p̄zlat̄ facit sicut christ̄ fecit: sp̄uiale cogni/
 tationē p̄reponit carnali: maxime in bñsc̄iōnē collatione: Sicut
 dicit **P**s. Non p̄gregabo zuētūla eoz de sanguinib⁹. **U**lio p̄s. 5.
 qn incurrit illā maledictionē **A**bacuk. q. c. **A**q̄ qui edificat ci/
 uitatē in sanguinib⁹ et p̄parat vīb̄ in iniçate. Quare autē
 sp̄uiale cognitio debeat p̄reponi carnali: dicit **C**hryb̄. Car/
 nalis cognitio non volentib⁹ nobis neq̄ scientib⁹ contingit:
 nullus enim elegit culus sit fili⁹ aut cognat⁹. **J**ob. xxvii. c.
Sciebas tunc qñ nascitur⁹ es̄es: Sp̄ualem autē cognitioē
 vīnusq̄s sibi acqr̄it: et ita in cognitioē sp̄uiale est n̄ibilomin⁹
 ergo: k **E**lenērūt autē ad illū mater et frātres: id ē
 cognati eius. l **E**t nō poterāt adire eūm p̄ tur/
 ba. Sic turba carnalū cogitationū aut ſecularis negotiatio
 nū impēdit ire ad ieuſum. **T**ñ nota: Turba retardat parentes
 adire ieuſum: vt hic et **M**arc. lij. d. Item impēdit cēcū ne ieu/
 su cognoscat: **J**ob. v. b. Itē obstat gacheo/ne videat ieuſum
 i. xlj. a. Itē vīat̄

G 5. xiiij. a. Ite vlam p̄cludit ferentibus paralyticū: Marci. iiij. a. Ite differt suscitationē mortue puellę: Matth. ix. c. Ite p̄rogat illuminationē cęcī: Marci. viij. c. Item vult ielum rāpere in regem. Job. vi. b. Item comprimit et affligit chris-
tū. i. eodem. g. **a** Et nunciatum est illi. Chrys. Venit aliquis: id est dia-
boli aduocatus qui
boc ei nunciaret. **b** Et nunciātū ē illi: Māter tua
et frātres tui stāt fōris volen-
tes te videre. Qui respōdēs
dixit ad eos: Māter mea et
frātres mei bi sūt q̄ verbū dei
f audītū et faciūt. Factū ē autē
s in vna diez / et ipse ascēdit in
nauiculā: et discipuli ei⁹ / et ait
k ad illos: Trāsfretēm⁹ trās sta-
gnū. Et ascēderēt. Māuigātib⁹
m aut illis obdormiuit: et dēscē-
dere ielū: nec tū vo-
lunt itare. Prover. xiij. a. Vult et nō vult piger. **e** Qui re-
spōdēs dixit ad eos: mater mea et c. Roma. ij. b. Mō
auditores legis sed factores iustificant apud deū. Job. xiij.
b. Si hēc scītis / beati eritis si feceris ea. i. xi. d. Beati qui au-
diunt verbū dei et custodiunt illud. **f** Factū ē autē. Quin-
ta pars: in qua mare et venti compescunt / et apli arguunt q̄
plente dño timuerūt. Sed nō est mirū si tūc timuerūt q̄ po-
stea plurib⁹ vīsis miraculis eū dimiserūt: sicut dicit Job. xix.
b. Moti mei quasi alieni recesserūt a me tempore. i. passiōis:
de q̄ mystice h̄ agit sub typo nauicule. Utru autē hēc trāsfra-
tio discipuloū siue nauigatio et dñi obdormitio continue se-
quaſ post p̄dicā: nō habet expressū ab euāgelista: Sed quō
intromisit / elegantē dictū est: Factū ē autē i vna dierum.
In hac autē transſretatione agit christus opera q̄ ipsum verū
deū et verū hoīem p̄bāt. Per obdormitionē em̄ veritas hu-
mane nature in eo euidentē apparuit. Per sedationē vēto:ū et
sticē ſēpeſtū potētia deitatis inotuit. **M**ystice: Māre mūdū
exprimit inter p̄spēra et aduersa fluctuantē: q̄ tenebrosus est
quātū ad p̄spēratē in q̄ minus sibi homo puldet: et amar⁹
quātū ad aduersitatē. Māuis q̄ discipuli ferūt inf̄ p̄cellas ma-
ris: significat crucē: cui⁹ tripli beneficio de hmōi naufragio
enauigat ecclesia ad portū eterne beatitudinis. Mā p̄ passio-
nē redimis: p̄ fidē passionis fūda: vexillo crucis munit. Dis-
cipuli cū eo ascēdentes nauē: significat oēs vestigia christi
ſequētes. Unde Matth. xvij. d. Si quis vult venire post me
et. T̄rib⁹ autē modis tollit crux christi: Uel p̄ cōpassionē pri-
mi. Ubi apostolus. ij. Cor. xi. g. Quis infirmatur et c. Uel p̄
matyrū tolerantiā: Uel per p̄pīe carnis macerationē. Māuis
gantibus ligat discipulis. i. fidelibus q̄busq̄ fluctus ſeculi cal-
catib⁹ / et ad portū ēnē beatitudis tēdētib⁹ / ſpūſſeti flatu vel
grīo conatu: vt sit grīa ſpūſſanci q̄si p̄ velo / liberū arbitriū
q̄si p̄ remo. His nāq̄ duobus nauis impellit: dñs obdormit
i cruce. i. tēpus dñicē p̄ſſiōis aduenit. Qui cōgruit qđ Mar-
cus. liij. d. dicit: hoc nocte factū: mystice significans occa-
ſum veri ſolis ipso in nauī dormiente. Procellē in mare de-
ſcendunt: quia eo in cruce mortuo / p̄ſſectiones in discipulos
infurgunt: et in ecclesia ſcādala emergūt: de ei⁹ morte discipu-
li turbabank timētes ne resurrectio differet: qđ si fieret / fides
in p̄petuū periclitareb̄: Memo em̄ crederet hoīem mortuum
deū esse: niſi cito resurgeret. Tēpeſtate aq̄ facit ceſſare: q̄ rā-
bilem iudeoꝝ morti ei⁹ iſſūtātiſ ſurgēs labefacit. Discipu-
li turbabank timētes in nauī de fidei modicitate dñs arguit: quodāmō
els p̄dices qđ post resurrectionē ic̄rēpādo ait: O ſtulti et tardī
corde ad credēdū et c. Nic. g. **f** Factū ē autē i vna diez / no-
tabili et venerabili: g. **g** Et ipſe: p̄sonaliter non q̄ vicariū: aſ-
cēdit i nauiculā. i. i. crucē: cui⁹ b̄ficio ad līt̄ celeſtis patre
quenit. In q̄ christ⁹ vna cū ſuis paſſus ē. Ubi ſeq̄t. h. **h** Et di-
cipuli ei⁹. Matth. xvij. d. Qui vult venire et c. Sap. xiij. a.
Exiguo ligno comittit hoīes aias ſuas et trāſeunteſ mare p̄